
Industrie und Dienstleistungen
Zahlen von 2020, ausser ein anderes Jahr ist ausgewiesen

2020

5,316
Beschäftigte
2. Quartal 2022, in Mio.
in Vollzeitäquivalenten: 4,142 

42 606
neu gegründete 
Unternehmen, 2019 

600 421
marktwirtschaftliche 
Unternehmen

Sektor 1 

50 818
Sektor 2 

90 760
Sektor 3

458 843

Quellen: BFS – STATENT, BESTA; Eidg. Zollverwaltung, Statistik des Aussenhandels
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Aussenhandel der Schweiz:
die wichtigsten Partner, 2021 
(Handelsvolumen)

Importe  
Total 296,5 Mrd. Fr.

Exporte
Total 347,7 Mrd. Fr.

Anzahl marktwirtschaftliche Unternehmen  
nach Grössenklassen, Beschäftigte

Anzahl Beschäftigte 
nach Unternehmensgrösse 

USA

Deutschland

China

Italien

Indien

Deutschland

USA

Italien

Ver. Königreich

China
1 487 985
250+

1 170 875
1–9

965 692
10–49

899 172
50–249

1 487 985
250+

1 170 875
1–9

965 692
10–49

899 172
50–249

1649
250+

9056
50–249

539 395
1–9

50 321
10–49

57,1

33,4

22,2

22,0

18,1

57,7

50,6

30,2

28,7

18,5


